
Protokół Nr 28/2025 
z posiedzenia Komisji Rozwoju Obszarów Wiejskich  

z dnia 25 czerwca 2025 roku 
 

Na posiedzeniu obecni według załączonej listy obecności. 
 
Porządek posiedzenia: 
1. Otwarcie posiedzenia 
2. Przyjęcie porządku posiedzenia 
3. Przyjęcie protokołu Komisji z dnia 22.11.2024 r.   
4. Inwestycje wiejskie zaplanowane na 2025 rok (np.:oświetlenie, drogi, świetlice). 
5. Podsumowanie remontów wykonanych w 2024 r. (np.:oświetlenie, drogi, świetlice). Ocena stanu dróg  

po okresie zimowym, ustalenie niezbędnych doraźnych remontów dróg zgodnie z bieżącymi potrzebami.  
6. Spotkanie z Dyrektorem Domu Kultury, Kierownikiem Wydziału OSS i sołtysami – funkcjonowanie świetlic 

wiejskich (np.: koszty utrzytmania świetlic, bieżące potrzeby i remonty). 
7. Wolne wnioski 
 
Do pkt 1  
Posiedzenie otworzył Przewodniczący Komisji Tomasz Popławski. Poinformował, że posiedzenie Komisji 

Rady Miejskiej są ogólnodostępne, ponadto przebieg jest utrwalany w formie audiowizualnej, a nagrania  
z posiedzeń Komisji są udostępniane w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w Gołdapi oraz na 
platformie eSesja. Podanie przez mieszkańca wypowiadającego się danych osobowych w trakcie ewentualnych 
wypowiedzi, głosu i ewentualny wizerunek jest dobrowolne i wiąże się z chęcią zabrania głosu podczas 
posiedzenia Komisji Rady Miejskiej. 

Do pkt 2  
Przewodniczący Komisji Tomasz Popławski przedstawił porządek posiedzenia.  
Do porządku uwag nie zgłoszono. 
Do pkt 3 
Przewodniczący Komisji Tomasz Popławski zapytał, czy członkowie komisji mają uwagi do przesłanego 

protokołu. 
Uwag nie zgłoszono.  
Przewodniczący Komisji Tomasz Popławski poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu komisji z dnia 

22.11.2024 r.  
Członkowie komisji w głosowaniu jawnym głosami 4 za przyjęli protokół z dnia 22.11.2024 r.  
Do pkt 4 
Przewodniczący Komisji Tomasz Popławski zwrócił się do kierownik WGK Magdy Zymkowskiej  

o przedstawienie informacji w sprawie inwestycji wiejskich zaplanowanych na 2025 rok. 
Kierownik WGK Magda Zymkowska powiedziała, ze pierwszą inwestycją jest dokumentacja projektowa 

wykonania chodnika przy drodze wojewódzkiej w Grabowie DW 650. 24 kwietnia zostało podpisane 
porozumienie z Zarządem Dróg Wojewódzkich w Olsztynie odnośnie realizacji danej inwestycji poprzez 
przekazanie dotacji rzeczowej. 19 maja odbyła się wizja lokalna w terenie z przedstawicielami Zarządu Dróg 
Wojewódzkich w Olsztynie, rejon dróg w Olecku w celu określenia ostatecznej lokalizacji chodnika. 
Zaproponowana pierwotna przez urząd lokalizacja została zmieniona przez Zarząd Dróg Wojewódzkich, 
natomiast z zaproponowaną lokalizacją przez Zarząd Dróg Wojewódzkich nie do końca zgadzał się urząd.  
W związku z tym odbyło się wspólnie  spotkanie w terenie i została wypracowana inna lokalizacja. W tym 
momencie jest etap przygotowania OPZ-u oraz warunków umowy, które zostaną przesłane do akceptacji  
dla Zarządu Dróg Wojewódzkich w Olsztynie. Odnośnie doświetlenia sołectw w lampy solarne powiedziała,  
że prawdopodobnie w dniu dzisiejszym zostanie przesłany do Biura Zamówień Publicznych komplet 
dokumentacji odnośnie ogłoszenia postępowania. Odnośne modernizacji oświetlenia trwają prace  
nad audytem efektywności energetycznej oświetlenia ulicznego. Odbyło się spotkanie z autorem audytu. Trwa 
przygotowanie określenia warunków w celu określenia SWZ. Trwa weryfikacja całej inwentaryzacji. W zakresie 
zakupu lamp solarnych (FS Dunajek) trwa szukanie wykonawcy na zakup lamp solarnych. W związku z małą 
wartością zamówienia jest to e-mailowe rozeznanie cenowe. W zakresie zakupu garażu na sprzęt sołecki został 



złożony wniosek o wydanie warunków zabudowy. Po uzyskaniu decyzji będą kontaktować się celem zakupu 
garażu. W zakresie modernizacji altany w sołectwie Galwiecie prawdopodobnie inwestycja ulegnie zmianie.  

Kierownik WiR Eliza Lipińska powiedziała, że w zakresie budowy, przebudowy dróg wewnętrznych 
 w miejscowości Rożyńsk Mały nadal trwają roboty budowlane związane z przebudową dróg. Zakres dróg 
objętych zadaniem to około 805 m. Przebudowa obejmuje w szczególności zmianę nawierzchni żwirowej  
na nawierzchnię asfaltową, a także budowę oświetlenia i kanalizacji deszczowej. Planowana wartość inwestycji 
wynosi 18 541 49,26 zł. W 2023 roku opracowano program funkcjonalno-użytkowy w kwocie 23 985,00 zł. 
Gmina na realizację zadania pozyskała dofinansowanie w wysokości 1 470 000,00 zł w ramach Rządowego 
Funduszu Polski Ład Program Inwestycji Strategicznych. Planowana realizacja zadania to sierpień 2025 r. Koszt 
nadzoru inwestorskiego wynosi 25 000,00 zł. Wykonuje go pan Tomasz Świtaj, Centrum Projektu. Budowa 
przebudowa dróg wewnętrznych w miejscowościach Niedrzwica, Kowalki, Wilkasy, Boćwinka. 13 czerwca odbył 
się odbiór. Łączna długość odcinków dróg objętych zadaniem to około 812 m. Przebudowa dotyczyła przede 
wszystkim zmiany nawierzchni żwirowej na nawierzchnię asfaltową. Wartość inwestycji wyniosła 1 205 020,00 
zł. W 2023 roku opracowano program funkcjonalno-użytkowy, koszt 29 520,00 zł. W sierpniu 2024 roku 
podpisano umowę na realizację wyżej wymienionego zadania w formule zaprojektuj i wybuduj na kwotę  
1 150 000,00 zł. Gmina pozyskała dofinansowanie w wysokości 996 366,00 zł. Promesa z Rządowego Funduszu 
Polski, Program Inwestycji Strategicznych. Koszt nadzoru inwestorskiego wyniósł 15 000,00 zł. Nadzór 
wykonywał pan Tomasz Świtaj. Odnośnie dokumentacji ulicy tzw. budowlanki we Wronkach Wielkich wysłano 
zapytanie do kilku potencjalnych wykonawców. W odpowiedzi urząd otrzymał dwie oferty. Najkorzystniejsza 
opiewała na kwotę 33 000,00 zł. Podpisano umowę na realizację dokumentacji. Wykonawcą jest pan Tomasz 
Świtaj. Przeszła do omówienia budowy ścieżki EGO w części dotyczącej gminy Gołdap. Zawarto umowę  
na wykonanie dokumentacji projektowej. Obecnie trwają prace nad opracowaniem koncepcji. Równolegle 
prowadzone są konsultacje dotyczące miejsc newralgicznych pod względem technicznym. Odbyła się pierwsza 
rada techniczna, podczas której omówiono zidentyfikowane problemy związane z realizacją inwestycji. 
Oświetlenie w miejscowości Skocze jest zadaniem o charakterze wieloletnim. Dla inwestycji została 
opracowana dokumentacja techniczna a realizacja odbywa się etapowo. Sukcesywnie wykonywane są kolejne 
odcinki planowanego oświetlenia. W roku bieżącym planowane jest wyłonienie wykonawcy na zakres prac, 
którego realizacja będzie możliwa w ramach dostępnych środków finansowych. Wartość zaplanowanych prac 
na ten rok wynosi 25 000,00 zł. Oświetlenie miejscowości Jany również jest zadaniem o charakterze 
wieloletnim. Dla inwestycji została opracowana dokumentacja techniczna, realizacja również odbywa  
się etapowo. Sukcesywnie wykonywane są kolejne odcinki planowanego oświetlenia. W tym roku planowane 
jest wyłonienie wykonawcy na zakres prac, którego realizacja będzie możliwa w ramach dostępnych środków 
finansowych. Wartość zaplanowanych prac na rok bieżący wynosi 13 009,03 zł. W temacie projektów świetlic 
modułowych wydział w dniu dzisiejszym otrzymał po kilkukrotnych poprawkach projekt świetlicy wiejskiej  
w miejscowości Botkuny. Analizowane są również możliwości adaptacji tego projektu do formuły modułowej. 
Prowadzone były rozmowy dotyczące opracowania projektu świetlic w technologii modułowej  
z uwzględnieniem ich potencjalnej powtarzalności i możliwości zastosowania w różnych lokalizacjach.  
W każdym przypadku planowanej realizacji konieczne będzie opracowanie indywidualnych projektów 
zagospodarowania terenu, obejmujących między innymi przyłącza infrastrukturalne, dostosowanie  
do lokalnych warunków.  

Członek Komisji Maciej Kordjak zapytał, kiedy została została zawarta umowa audytu. Zwrócił  
się o przekazanie kopii umowy. Zapytał, na jaki koszt opiewa umowa i kiedy jest planowane zakończenie prac. 

Kierownik WGK Magda Zymkowska odpowiedziała, że umowa została zawarta w lutym. Kwota 
prawdopodobnie wynosiła 34 000,00 zł. Końcowy czas realizacji audytu to 31 lipca.  

Członek Komisji Maciej Urzędowski zapytał, na jaki etapie są świetlice modułowe. Były prowadzone 
rozmowy dotyczące opracowania i nie wiadomo, co z tym się dalej dzieje. Zapytał, czy jest jakiś projekt.  

Kierownik WIR Eliza Lipińska odpowiedziała, że wydziałowi zależało na otrzymaniu projektu świetlicy  
w Botkunach. Planowane jest spotkanie z radnymi celem omówienia lokalizacji, zakresu. Trzeba będzie 
opracować oddzielne projekty zagospodarowania danego terenu. To będzie po prostu odrębnym projektem.  

Wiceprzewodniczący Komisji Marek Zajączkowski zapytał odnośnie wiaty rekreacyjnej w miejscowości 
Bałupiany. Przygotowanie dokumentacji do wiaty wskazane jest do 30 sierpnia. Inwestycja ma być realizowana 
z funduszu sołeckiego. Zapytał, czy do końca roku będzie możliwość zrealizowania inwestycji aby nie przepadły 
środki z funduszu.  



Kierownik WGK Magda Zymkowska odpowiedziała, że tak. Dokumentacja jest prawie gotowa, tylko jest 
długi czas na oczekiwania na warunki zabudowy. Uzyskanie zgłoszenia na budowę jest dość szybkie.  
Na początku września będzie ogłoszone zapytanie ofertowe.  

Członek Komisji Maciej Kordjak zapytał, czy audyt uwzględnia też nowe planowane oświetlenie, czy jest 
przeglądem istniejącego, czy w tym audycie znajduje się, np. doświetlenie, które jest zapisane w budżecie  
na ścieżkę Green Velo przy Pumptracku, czy jest zaplanowane np. doświetlenie projektowanego fragmentu 
odcinka nowej ścieżki przy zalewie w ramach Ego Kraina Bociana.  

Kierownik WGK Magda Zymkowska odpowiedziała, że nie. Audyt jest wykonywany na istniejących punktach 
oświetleniowych, skrzynkach i słupach.  

Wiceprzewodniczący Komisji Maciej Kordjak zapytał, czy audyt uwzględnia również oświetlenie przejść  
dla pieszych i modernizację. Z tego co kojarzy, aby prawidłowo funkcjonowały i były bezpieczne, powinny 
znajdować się na oddzielnych skrzynkach. W tej chwili nie są i stąd jest problem z doświetleniem przejść  
dla pieszych.  

Kierownik WGK Magda Zymkowska odpowiedziała, że umowa została podpisana 20 lutego i opiewała  
na kwotę 27 000,00 zł. To, o czym wspomniał radny, to już nie jest modernizacja w postaci istniejącego 
oświetlenia tylko przebudowa sieci elektroenergetycznej i istniejące skrzynki zostają. Nie można ingerować  
w te zasilanie, gdyż ingerencja wymaga odrębnej dokumentacji w postaci projektu budowlanego. Urząd bazuje 
na tym co jest i chce połączyć to schematycznie w postaci aplikacji. Nie będzie to budowa nowych punktów 
oświetleniowych.  

Wiceprzewodniczący Komisji Maciej Kordjak powiedział, że cały czas otrzymują informacje, że istniejące 
oświetlenie przejść dla pieszych nie spełnia standardów oświetlenia, które powinno być na oddzielnych 
skrzynkach, na oddzielnych obwodach. Jeżeli zakłada się modernizację oświetlenia w całej gminie to warto  
to również od razu ująć. Za jednym razem wykonać również modernizację i ewentualne doświetlenie przejść, 
które jeszcze nie są doświetlone. Stąd pytanie, czy jest to uwzględnione, czy nie.  

Burmistrz Gołdapi Konrad Kazaniecki powiedział, że nieco inaczej będzie wyglądała specyfika 
funkcjonowania takiego oświetlenia, bo rozmowy były również o systemie zarządzania oświetleniem. Jest  
to całe oświetlenie, nie będzie miała znaczenia skrzynka. Znaczenie będzie miał system radiowy za pomocą 
którego poszczególne latarnie będą między sobą się komunikować. Jeżeli w przyszłości jest chęć dodatkowego 
złącza, np. tylko i wyłącznie na przejścia dla pieszych, to sposób komunikacji będzie miał ogromne znaczenie 
pomiędzy poszczególnymi lampami. Na dzień dzisiejszy przy zakupie nowej lampy to ma na górze europejskie 
złącze, w które wkłada się czujnik, sterownik radiowy. Latarnie wtedy między sobą się komunikują i w taki 
sposób się szeregowo łączą oraz sterują. Znaczenie będzie miało również to, jaki system zostanie dobrany do 
specyfikacji. Nie będzie można być ukierunkowanym na konkretnego dostawcę systemu i konkretnych 
sterowników, ale na ten temat prowadzone są rozmowy. Sugestie zostaną przekazane dla firmy, która 
przygotuje audyt.  

Przewodniczący Komisji Tomasz Popławski zapytał, czy system sterujący będzie jednakowy w całej gminie, 
nie tylko w mieście ale też na obszarach wiejskich.  

Burmistrz Gołdapi Konrad Kazaniecki odpowiedział, że jest to kompleksowa modernizacja oświetlenia 
ulicznego w Gminie Gołdap i zaudytowanych będzie ponad 2000 latarni.  

Kierownik WGK Magda Zymkowska odpowiedziała, że na dzień dzisiejszy jest zaudytowanych 2603 opraw. 
Uważa, że po wprowadzeniu swoich poprawek dojdzie jeszcze ok 200 opraw.  

Członek Komisji Marcin Urzędowski zapytał, czy dostosowanie świetlicy w Botkunach jest realizowane  
w ramach środków przewidzianych w budżecie na projekt świetlic modułowych. 

Kierownik WGK Magda Zymkowska powiedziała, że świetlica wiejska w Botkunach jest realizowana  
w ramach środków niewygasających.  

Wiceprzewodniczący Komisji Marek Zajączkowski powiedział, że przy odbiorze dróg w Niedrzwicy, 
Kowalkach wynikła sprawa parkingu w Niedrzwicy. Zapytał, czy coś w tym temacie się dzieje.  

Kierownik WIR Eliza Lipińska odpowiedziała, że czeka na kosztorysy od wykonawcy. Mają być dwa warianty 
na rodzaj utwardzenia.  

Przewodniczący Komisji Tomasz Popławski zapytał, dlaczego zakup lamp solarnych z Funduszu Sołeckiego 
Dunajka nie jest uwzględniony razem z doświetleniem sołectw.  

Kierownik WKG Magda Zymkowska powiedziała, że są zakupywane same lampy solarne a sołectwo, 
mieszkańcy wraz z sołtysem sami montują lampy. Są to też innego rodzaju lampy, trochę słabszej jakości.  



Członek Komisji Maciej Kordjak zapytał, czy urząd ma informację od sołtysów, gdzie jest zapotrzebowanie 
na świetlice modułowe. Wydział GPO posiada wiedzę, jakie są tereny na poszczególnych sołectwach na których 
można postawić takie świetlice.  

Członek Komisji Marcin Urzędowski zapytał, czy jest jakiś plan, hierarchia.    
Burmistrz Gołdapi Konrad Kazaniecki powiedział, że urząd cały czas czeka na poprawki w dokumentacji,  

bo wiele uwag zostało zgłoszonych. Jest to zewnętrzne biuro projektowe, z którym urząd pierwszy  
raz współpracuje i jakość realizacji usług jest trudna. Jeżeli urząd już będzie miał projekt to spotka  
się z radnymi,  sołtysami i zostanie ustalona hierarchia. Na podstawie wypracowanej listy urząd będzie 
aplikować po środki zewnętrzne celem wybudowania świetlic w przyszłości. Trzeba podkreślić, że projekt 
świetlicy w Botkunach może w innej miejscowości czy sołtysowi kompletnie nie odpowiadać. W Botkunach 
mieszka 200 osób a w miejscowości w której będzie trzeba wybudować świetlicę, będzie mieszkało na przykład 
500 osób.  

Członek Komisji Maciej Kordjak powiedział, że dlatego miał to być projekt modułowy, aby można było 
zwiększać lub zmniejszać pojemność. Taki był cel i taka była koncepcja, żeby posiadać jeden projekt, który 
można modyfikować wedle potrzeb. Zostało 5 dni do końca czerwca, gdyż jest to realizacja inwestycji  
w ramach środków niewygasających. Jak rozumie, na początku lipca urząd będzie miał już pełną informację. 
Zapytał, czy uczestniczy w tym sołtys. 

Kierownik WIR Eliza Lipińska odpowiedziała, że projekt był konsultowany jeszcze wcześniej z sołtysem.  
Sołtys Sołectwa Botkuny Jarosław Dzienis powiedział, że jest zainteresowany od początku. Wspólnie 

lokalizowali punkty, czy będzie bliżej do przyłączy, czy nie będzie to ponosiło dodatkowych kosztów. Jest  
to trzyczęściowa świetlica na Botkunach z bliskim dostępem do sieci wodociągowej, sieci kanalizacyjnej  
i energetycznej. Praktycznie jest to w jednym punkcie i nie będzie za dużych kosztów. Zwrócił się o przesyłanie 
na e-mail do sołtysów sprawozdań z remontów dróg itp., jakie otrzymali radni. Dodał, że na terenie sołectwa 
była zamontowana pierwsza pojedyncza lampa przy wiacie. Lampa była dość droga ale jest dobrą lampą, 
natomiast ostatnie lampy prawie nie świeciły od listopada do końca grudnia, bo nie było słońca.   

Przewodniczący Komisji Tomasz Popławski zapytał, ile sołectw zadeklarowało chęć powstania świetlic  
w swoich sołectwach.  

Wiceprzewodniczący Komisji Marek Zajączkowski powiedział, że były wstępne ustalenia podczas spotkania 
bądź komisji. Robione były mapki z podziałem mniej więcej miejscowości, które miały by przylegać do nowo 
powstałych świetlic. Projekt świetlic musi być elastyczny. Świetlica we Wronkach musi być o wiele większa  
niż na przykład świetlica, która powstanie dla jednego czy drugiego małego sołectwa. Taka lista była  
już wstępnie robiona. Uważa, że najsprawiedliwiej zacząć realizację budowy świetlic poprzez losowanie.  

Burmistrz Gołdapi Konrad Kazaniecki powiedział, że była przygotowywana mapka, więc odnajdzie 
dokumenty źródłowe i powróci się  do debaty nad tym tematem wspólnie z sołtysami oraz radnymi.  

Sołtys sołectwa Jarosław Dzienis powiedział, że świetlica we Wronkach musi być większa niż w Botkunach, 
ale z innej strony całość sołectwa Bronisze, tj.  Bronisze, Kolniszki, Botkuny, Jurkiszki, Czarnówko to taka sama 
liczba mieszkańców. Nie zawsze dużo osób przychodzi na zebrania ale świetlica czasami jest potrzebna.   

Członek Komisji Maciej Kordjak powiedział, że jest mowa o 6 do 8 świetlic. Mapka obejmowała te, które już 
są i wykorzystanie ich teraz na zasadzie dobrosąsiedzkiej współpracy. Jeżeli chodzi o lampy solarne, o których 
wspomniał sołtys, to było zgłaszane przez wiele sołectw. Tłumaczenie ze strony dostawcy było takie,  
że akumulatory były nienaładowane, zostały zamontowane w momencie, kiedy nie były w stanie naładować 
akumulatorów, więc nie miały z czego świecić.  

Członek Komisji Janina Pietrewicz zwróciła się do burmistrza, że jeżeli będzie możliwość spotkania 
dotyczącego świetlic z sołtysami to chce, aby uczestniczyli w nim również radni.  

Burmistrz Gołdapi Konrad Kazaniecki odpowiedział, że połączy to wspólnie. Na początku lipca planowane 
jest spotkanie dotyczące dożynek na które przychodzi wielu sołtysów, zatem będzie to dobra okazja  
do omówienia kwestii świetlic.   

Członek Komisji Marcin Urzędowski zwrócił się, aby informacje o takich spotkaniach były wysyłane zarówno 
SMS, jak i e-mail.  

Wiceprzewodniczący Komisji Marek Zajączkowski zapytał, czy zapadła jakaś decyzja odnośnie budynku  
po byłej hydroforni w Mażuciach. 

Burmistrz Gołdapi Konrad Kazaniecki powiedział, że analizowano dany budynek, próbowano znaleźć 
projektanta, który chciałby go przeprojektować. Stan techniczny tego budynku jest na tyle niebezpieczny,  



ale do tego też trudny, że żaden projektant nie chce tego przeprojektować go pod funkcję publiczną. Możliwe, 
że jedyną możliwością będzie rozebranie tego budynku i postawienie nowego. Część budynku jest gminna, 
część budynku jest PWiK. PWiK chce przekazać budynek.  

Do pkt 5   
Kierownik WGK Magda Zymkowska powiedziała, że w roku 2024 w ramach bieżącego utrzymania dróg  

i napraw dowieziono i wbudowano:  
- 5 894,00 Mg kruszywa o frakcji 0-31,5 mm z 50 % zawartością kruszywa łamanego;  
- 1 030,91 Mg kruszywa o frakcji 0-31,5 mm z 30 % zawartością kruszywa łamanego; 
- 2 822,12 Mg kruszywa o frakcji 0-31,5 mm (pospółki); 
- 721,33 Mg kamienia przekruszonego.  
Ponadto wykonano także:  
- mechaniczną ścinkę poboczy – 20 233,00 m2; 
- cięcie krzaków – pow. 24 000,00 m2; 
- czyszczenie rowów – 560 mb;  
- koszenie poboczy – 360,43 km; 
- równanie dróg równiarką w ilości 186 mg; 
- prace drogowe z użyciem koparki w ilości 83 mg. 
W 2024 r. wykonano ekspertyzę stanu technicznego mostu przez rzekę Alina w ciągu drogi nr 137020 N  

w km 0+318 w miejscowości Główka i w ramach jej zaleceń wykonano prace konserwacyjne mostu na kwotę  
w wysokości 30 000,00 zł brutto. W 2024 r. po nagłych i szybkich roztopach znacznej ilości pokrywy śnieżnej 
odbudowano/naprawiono przepusty drogowe na drogach gminnych w miejscowości Rożyńsk Wielki, Dzięgiele 
czy Babki.  Jednym z największych wyzwań w 2024 roku było odtworzenie zniszczonej drogi w miejscowości 
Bitkowo. W zakresie oświetlenia ulicznego to głównie naprawy remontowe polegały na wymianie 
przepalonych żarówek, wymiany bezpieczników lub elementów okablowania, natomiast w ramach środków 
z funduszy sołeckich zmieniane były oprawy oświetleniowe. Po okresie zimowym na terenie Gminy Gołdap 
praktycznie większość dróg została naprawiona. Zostało tylko kilka dróg tzw. przelotowych lub dojazdowych  
do nieruchomości. Drogi są sprawdzane i prowadzone ewentualne prace konserwacyjne wg potrzeb  
lub zgłoszeń mieszkańców.  

Członek Komisji Marcin Urzędowski zapytał, jaki procent kruszywa jest z funduszu sołeckiego, a ile było 
realizowane ze środków gminy. 

Kierownik WGK Magda Zymkowska odpowiedziała, że może taką informację przygotować. Fundusz sołecki  
jest oddzielnie ewidencjonowany.  

Członek Komisji Marcin Urzędowski powiedział, że bez podziału na gramaturę. Chodzi o  sam fakt. 
Członek Komisji Maciej Kordjak zapytał, czy kierownik WGK ma dane w podziale na sołectwa: ile, jakiego 

kruszywa zostało na dane sołectwo wbudowane. Pytanie wynika stąd, że na terenie sołectwa Galwiecie prace 
zostały wykonane bez wiedzy urzędu i sołtysa, przed uzgodnionym terminem. Nie był w stanie zweryfikować  
co zostało wykonane, gdzie zostało wbudowane i w jakiej ilości. Uważa, że jeżeli nie ma czegoś takiego  
to trzeba zacząć prowadzić takie statystyki.  Od lat sołtysi są informowani, mają możliwość weryfikacji i kontroli 
tego, co gdzie i jak jest robione. 

Kierownik WGK Magda Zymkowska powiedziała, że w sołectwie Galwiecie była to jednorazowa sytuacja.  
W temacie ewidencji nie jest w stanie jej prowadzić, gdyż musiałaby mieć dodatkową pomoc, która będzie 
rozdzielała wszystko na sołectwo.  

Wiceprzewodniczący Komisji Marek Zajączkowski podziękował kierownik WGK oraz jej wydziałowi  
za współpracę. Na e-mail dostał informację o terminie remontu swoich dróg. Zwrócił uwagę na krzaki, które 
były cięte w tamtym roku.  

Kierownik WGK Magda Zymkowska powiedziała, że będzie nowe zapytanie ofertowe. Dochodzą  
do wniosku, że najlepsze było ręczne cięcie krzaków.  

Do pkt 6 
Kierownik Wydziału OSS Anna Podciborska powiedziała, że na terenie gminy Gołdap jest 10 świetlic 

wiejskich. Od 1 stycznia 2025 r. 7 świetlic jest prowadzonych przez Dom Kultury. Natomiast od 1 stycznia  
3 świetlice były  pod Urzędem Miejskim, a od 1 marca Dom Kultury prowadzi również świetlicę w Kośmidrach. 
Zakończył się jej  okres trwałości projektu z PROW i świetlica została również przekazana pod władanie Domu 
Kultury. Na chwilę obecną nie we wszystkich świetlicach wiejskich funkcjonują opiekunowie świetlic. Świetlice 



w Boćwince, Górnym, Galwieciach,  Siedlisku,  Grabowie, Kozakach i w Żelazkach posiadają opiekunów 
świetlic. Instruktorzy funkcjonują w różnych godzinach, w zależności oczywiście od potrzeb. Czasami jest tak, 
że godziny się kumulują ze względu na imprezy okolicznościowe. Część z nich jest regularnie popołudniami 
otwierana dla mieszkańców. Główne wydatki ponoszone na świetlice wiejskie to wynagrodzenia pochodne, 
woda, energia, różne usługi remontowe, inne usługi, materiały, w tym olej opałowy oraz inne wydatki  
w zależności od tego, w jaki sposób jest ogrzewana dana świetlica, internet, a także różne opłaty składki.  

Przewodniczący Komisji Tomasz Popławski zapytał, dlaczego nie ma opiekunów w trzech świetlicach. 
Kierownik OSS Anna Podciborska powiedziała, że sołtysi nie zgłosili takiej potrzeby. Zarówno w świetlicy  

w Skoczach, Jabłońskich, jak i Kośmidrach mieszkańcy sami organizują pracę w świetlicy, opiekują się dziećmi, 
organizują różne imprezy, spotkania. 

Członek Komisji Maciej Urzędowski zapytał, czy jeżeli świetlica nie ma opiekuna to świetlica funkcjonuje 
normalnie, jest dostępna dla wszystkich. Jeżeli ktoś chce skorzystać ma się kontaktować z sołtysem  
czy  Domem Kultury.  

Kierownik Wydziału OSS Anna Podciborska powiedziała, że sołtys ma klucze i on decyduje. Świetlice  
są dla mieszkańców miejscem do spotykania się, do inicjatyw oddolnych.   

Burmistrz Gołdapi Konrad Kazaniecki powiedział, że sołtys jest zarządcą świetlicy ale jeżeli ktoś chce 
odpłatnie wynająć świetlicę to już Dom Kultury zajmuje się całą dokumentacją, wystawieniem faktury i pilnuje 
tego, żeby dokumenty były dobrze przygotowane.  

Wiceprzewodniczący Komisji Marek Zajączkowski powiedział, że w zestawieniu brakuje rozłożenia ogólnej 
sumy bezpośrednio na świetlice w danych miejscowościach. Na wcześniejszym posiedzeniu zadziwiła  
go wydatkowana kwota na ogrzewanie świetlicy w Skoczach w kwocie ok. 24 000,00 zł roczne.  Zaproponował  
stworzenie regulaminu korzystania ze świetlic.   

Burmistrz Gołdapi Konrad Kazaniecki powiedział, że w świetlicach, którymi zarządza Dom Kultury jest 
przygotowany regulamin. W niektórych świetlicach regulaminy są wywieszone na tablicach.   

Członek Komisji Maciej Kordjak powiedział, że przydałoby się zestawienie na poszczególną świetlicę, gdyż 
wcześniej były robione takie zestawienia. W sprawie świetlicy w Skoczach warto byłoby się zastanowić,  czy nie 
zainwestować w fotowoltaikę i magazyn energii pozyskując dofinansowanie. Jednorazowa inwestycja w skali 
rocznej lub dwuletnich kosztów utrzymania może by obniżyła znacząco koszty w przyszłości. Zwrócił  
się o wydzielenie budżetów dla każdej ze świetlic, żeby każdy zarządzający świetlicą miał świadomość w jakich 
wielkościach środków może się poruszać. Zapytał, czy po przejęciu przez Dom Kultury świetlice mają 
zapewnione wystarczające środki na funkcjonowanie do końca roku oraz czy mają zapewnione środki  
na ewentualne remonty, naprawy. 

Kierownik ds. technicznych Domu Kultury Marek Kowalczuk powiedział, że ma przy sobie podzielone koszty 
na każdą świetlicę, która jest obsługiwana.  

Burmistrz Gołdapi Konrad Kazaniecki powiedział, że jeszcze jednym wyzwaniem jest świetlica w Żelazkach, 
w której pani sołtys codziennie, bądź co drugi dzień musi uzupełniać zbiornik na pellet, gdyż zbiornik jest 
bardzo mały. Świetlice w Grabowie i w Górnym przejdą gruntowną modernizację z bonu strażackiego.  
Na świetlice w Grabowie gmina przekaże środki na zakup materiałów, a resztę prac wykonają strażacy w czynie 
społecznym.  W środku świetlica również zostanie odświeżona i wyremontowana po naprawie dachu. Na dzień 
dzisiejszy nie ma to sensu, gdyż dach dalej przecieka. 7 lipca zostanie podpisana umowa z Marszałkiem 
Województwa na dofinansowanie dachu, zatem będzie można ogłaszać zapytanie ofertowe i znaleźć 
wykonawcę.   

Przewodniczący Komisji Tomasz Popławski zapytał, czy do świetlicy wiejskiej w Grabowie byłaby możliwość 
podciągnięcia światłowodu a obraz z kamer byłby bezpośrednio przekazywany do centrum monitoringu  
w Urzędzie Miejskim.  

Burmistrz Gołdapi Konrad Kazaniecki powiedział, że zadanie zostało zlecone Wydziałowi  
ds. Administracyjnych. Jest dokonywana analiza możliwości i jeżeli będzie taka możliwość, przyłącze zostanie 
wykonane. Przy świetlicy, na wniosek kierowców OSP, może będzie w przyszłości modernizowany wjazd.  

Członek Komisji Maciej Kordjak powiedział, że w Galwieciach widzi również możliwość światłowodu.  
W tej chwili posiadają radiowy internet, ale nie jest doskonały. W tym roku planowane jest założenie 
monitoringu testowego.  Jest założony na razie prywatny ale w funduszu sołeckim są zabezpieczone środki  
na monitoring. Zapytał kierownik OSS, czy w budżecie są wystarczające środki do końca roku na świetlice 
będące pod Urzędem Miejskim.  



Kierownik Wydziału OSS Anna Podciborska powiedziała, że zależy to głównie od zimy. Tak jak zostało 
zauważone, największym kosztem jest ogrzewanie elektryczne. W tej chwili z takim ogrzewaniem w budżecie 
jest już tylko świetlica w Skoczach. Wcześniej były świetlice w Kośmidrach i Siedlisu w których  koszty energii  
są nieprzewidywalne.  Jak zima jest bardziej sroga to wiąże się z dużymi środkami na ten cel, natomiast  
na chwilę obecną mieści się w budżecie. Otrzymała zalecenia w świetlicy Galwieciach , więc zobaczy jakie  
tam są koszty dachu i wymiany parkietu, ile to będzie kosztowało. Na razie będą przesuwane posiadane środki 
w ramach budżetu. W razie potrzeby będzie wnioskować o zmiany do budżetu.  

Członek Komisji Maciej Kordjak zwrócił się o zestawienie wszystkich świetlic z rodzajami paliw, ogrzewania  
i ewentualnym wskazaniem, gdzie warto się zastanowić nad modernizacją, wymianą bądź dołożeniem instalacji 
fotowoltaicznej. Zwrócił się o wskazanie, gdzie jest ogrzewanie elektryczne.  

Burmistrz Gołdapi Konrad Kazaniecki powiedział, że od roku jest zawarte porozumienie pomiędzy dyrektor 
Szkoły Podstawowej w Pogorzeli a sołectwem Pogorzel i tam nie wykazywane koszty ogrzewania. Sołtys 
korzysta w weekendy z sali gimnastycznej, ze szkoły.  

Do pkt 7 
Przewodniczący Komisji Tomasz Popławski zwrócił się o informację w zakresie uzyskanej odpowiedzi z Wód 

Polskich na temat wykopu w Grabowie.   
Członek Komisji  Marcin Urzędowski powiedział, że jakiś czas temu mieszkańcy sołectwa Marcinowo 

wyrazili chęć podziału sołectwa, tj. odłączyć Marcinowo i dołączyć do Osowa. Sołtys Osowa i jego mieszkańcy 
nie wyrazili chęci. Wpłynął kolejny wniosek ze strony mieszkańców, że miejscowość Wronki Wielkie  
ma znacznie większą liczbę mieszkańców niż sołectwo Marcinowo, więc zmienić nazwę z Sołectwa Marcinowo 
na Sołectwo Wronki Wielkie. Zapytał, z czym to się wiąże, co za tym idzie.  

Wiceprzewodniczący Komisji Marek Zajączkowski powiedział, że odśnieżanie dróg kosztowało niecałe  
1/3. Reszta środków została wypłacona firmom za utrzymywanie tzw.  gotowości. Rozumie, że firmy muszą  
się jakoś zabezpieczyć. Zaproponował stworzenie takiej jednostki/komórki przy PWIK bądź ADM.  

Członek Komisji Maciej Urzędowski powiedział, że wszystko zależy  od tego, jaka będzie zima. Jeżeli 
przyszłaby sroga zima to gmina nie jest w stanie zakupić tyle sprzętu, żeby służyło zarówno do ośnieżania,  
do piaskowania i do wywożenia śniegu.  

Burmistrz Gołdapi Konrad Kazaniecki powiedział, że rozważana jest możliwość ogłoszenia przetargu  
bez gotowości, ale po rozmawach z wykonawcami rynkowymi, nikt nie chciałby do takiego przetargu 
startować.  jednak on utrzymuje sprzęt, utrzymuje ludzi. Obecnie trwa postępowanie przetargowe na zimowe 
utrzymanie dróg, a więc już niedługo wyłonieni zostaną wykonawcy.  

Przewodniczący Komisji Tomasz Popławski zapytał, czy rolnik posiadający traktor może podpisać z gminą 
umowę zlecenie na czas odśnieżania danego odcinka drogi.  

Burmistrz Gołdapi Konrad Kazaniecki powiedział, że teren miejski i teren wiejski, w szczególności teren 
wiejski, jest podzielony na części. Rolnik może wystartować w takim postępowaniu przetargowym, ale najlepiej 
jakby prowadził działalność gospodarczą.   

Członek Komisji  Maciej Urzędowski  zapytał, czy jest możliwość, aby operator wyznaczony na dany region, 
mógł zawrzeć jakąkolwiek umowę z podwykonawcą, np. rolnik mógł mu pomóc, czy jest tylko i wyłącznie 
zlecenie danego operatora i tylko on może je realizować.   

Burmistrz Gołdapi Konrad Kazaniecki powiedział, że musiałby sprawdzić zakres umowy, która jest 
podpisywana z firmą  

Członek Komisji Maciej Kordjak powiedział, że gmina powinna mieć własny tabor zarówno w zakresie 
utrzymanie dróg, jak i odbioru nieczystości. Zimy są coraz lżejsze, płacić za gotowość trzeba. Zarząd Dróg 
Powiatowych niewielkim taborem i 8 pracownikami jest w stanie utrzymać porównywalną ilość dróg. Może 
rozwiązaniem jest wspólna spółka 3 gmin i powiatu, która by uzupełniała się już posiadanym sprzętem. 
Dubeninki, jak i Banie Mazurskie posiadają sprzęt, powiat posiada sprzęt tylko gmina Gołdap wszystko zleca  
na zewnątrz. Jest możliwość, żeby ta spółka miała również inne zadania i jeżeli nie są wykonywane w jednym 
zakresie prace to można tym samym pracownikom zlecić wykonanie innych prac. Jest coraz mniej 
mieszkańców, zadania gmina będzie miała te same albo jeszcze większe, ludność się będzie starzała i miała 
coraz większe potrzeby.  

Wiceprzewodniczący Komisji Marek Zajączkowski powiedział, że od czegoś trzeba zacząć. Jeden ciągnik 
dzisiaj obkosił by drogi, może dałby radę odśnieżyć jeden rejon. Jeden rejon zimą to koszt około 100 00,00 zł. 



Jeżeli byłyby środki, pomału by się rozwijało to doszłoby do przejęcia całkowitego. Od przyszłego roku małymi 
krokami trzeba iść w tą stronę.  

Kierownik wydziału OSS Anna Podciborska dopytała o zakres czasowy zestawienia.  
Członek Komisji Maciej Kordjak powiedział, że 2-3 lata wstecz.  
Kierownik wydziału OSS Anna Podciborska powiedziała, że nie ma podziału budżetowego w świetlicach 

wiejskich. W związku z tym każdą fakturę ma na łączną kwotę. Do tego paragrafu dochodzi woda, więc każdą 
fakturę trzeba ręcznie przeliczyć.   

Wiceprzewodniczący Komisji Marek Zajączkowski powiedział, że inwestycje na obszarach wiejskich  
są z funduszu sołeckiego albo z kończącego się programu Polski Ład. Zaapelował, aby wprowadzić więcej 
inwestycji na tereny wiejskie, tj. remonty dróg.  

Członek Komisji Maciej Kordjak powiedział, że jest to słuszna uwaga. W tym roku będzie niewiele z tego,  
co zostało przyjęte w  budżecie. Za chwilę radni zaczynają pracę nad nowym budżetem, rada zadecyduje,  
co się znajdzie w budżecie. Burmistrz potem będzie szukał ewentualnie na to środków zewnętrznych. Jeżeli  
nie wykona budżetu, wiadomo, jakie są kolejne kroki. Na razie nie widać na horyzoncie zbyt dużych środków 
do pozyskania.  

Burmistrz Gołdapi Konrad Kazaniecki powiedział, że zarówno pani Justyna Charkiewicz, jak i pracownik  
w Wydziale Inwestycji i Rozwoju obserwuje poszczególne programy, czy też dofinansowania. Rząd ogłosił 
likwidację programu Polski Ład, czyli nie będzie kolejnej edycji programu, z którego można było wiele 
ciekawych inwestycji sfinansować. Obserwowane są środki europejskie, fundusze europejskie dla Warmii  
i Mazur. Zostanie podzielone na dwa etapy zadanie inwestycyjne dotyczące modernizacji, czy też budowy drogi 
w miejscowości Bronisze i aplikowanie po środki, bo jest gotowa dokumentacja projektowa. Zadaniem 
kompleksowym będzie złożenie wspólnego projektu na budowę pierwszych świetlic. W styczniu będzie kolejny 
nabór programu Polska-Litwa, w ramach Lider w EGO Fundacja Rozwoju Regionu Gołdap będzie składała 
wniosek na modernizację lub też budowę placu zabaw w miejscowości Grabowo. Na dzień dzisiejszy  
nie ma  dużych dofinansowań na budowę dróg, modernizację obiektów. Przygotowane są koncepcje 
obwodnicy Gołdapi Północnej. W Bałupianach będzie budowana wiata, ale to też znaczące środki budżetu 
miejskiego. Na terenach wiejskich jeszcze będzie zrealizowane jedno zadanie z budżetu obywatelskiego.  
W miejscowości Żelazki zostanie wybudowane lub też dostosowane boisko do piłki nożnej.  

Wiceprzewodniczący Komisji Marek Zajączkowski powiedział, że burmistrz spotyka się w różnych gronach 
samorządowców i aby wystosował apel o zmianę sposobów finansowania przedsięwzięć na te, które chcieliby 
samorządowcy.   

Członek Komisji Maciej Kordjak powiedział, że chciałby zobaczyć projekt łącznika o którym wspomniał 
burmistrz.   

Burmistrz Gołdapi Konrad Kazaniecki odpowiedział, że odbędzie się spotkanie otwarte. Termin zostanie 
ustalony i przekazany mieszkańcom.  

 
Na tym zakończono posiedzenie. 
 
 Protokołowała        Przewodniczący Komisji         
 

   Katarzyna Krusznis                     Tomasz Popławski 


